
Uchwała Nr  4/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 stycznia 2019 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Powiatu w Janowie Lubelskim. 

 Na  podstawie  art.  79  ust.  4  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie
powiatowym  (Dz.  U.  z  2018  r.,  poz.  995  z  późn.  zm.)  i  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) -
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  III/20/2018  Rady  Powiatu  w  Janowie  Lubelskim  z  dnia
27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 podjęta została z nieistotnym
naruszeniem art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2017 r., poz. 2077 z póżn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  
3 stycznia 2019 r. uchwały Rady Powiatu w Janowie Lubelskim, o której mowa w sentencji,
uznało, że została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada  Powiatu  w  Janowie  Lubelskim  utworzyła  rezerwę  ogólną
w wysokości niższej, niż wynika to z przepisu art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.). Stosownie do postanowień
tego przepisu rezerwa ogólna nie może być niższa niż  0,1% wydatków budżetu jednostki
samorządu terytorialnego. 

Ustalona w § 5 pkt 1 uchwały oraz w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej rezerwa 
w kwocie 61.710 zł jest niższa niż minimum ustawowe o 6.475 zł i stanowi 0,09% wydatków
budżetu. 

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotne naruszenie prawa, dlatego
na  mocy  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach
obrachunkowych ograniczyło się do wskazania, że uchwałę budżetową podjęto z naruszeniem
prawa.  W praktyce orzeczenie Kolegium oznacza, że usunięcie wskazanej nieprawidłowości
dokonane zostanie w drodze dobrowolnej decyzji organu stanowiącego powiatu.

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

 
Otrzymują:
1. Rada Powiatu w Janowie Lubelskim,
2. Zarząd Powiatu w Janowie Lubelskim.


	Uzasadnienie

